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 تصرف یک جزیره توسط چین
چیــن بــدون شــلیک یــک گلوله، 
جزیــره ای در دریــای چیــن جنوبی را 
تصرف کرده است؛ اقدامی که می تواند 
تنش میان چین و تایوان را افزایش دهد. 
فوربــز گزارش داده اســت لایروب های 
چینی با ســرعتی فوق العاده مشــغول 
توســعه جزیره ای مصنوعی در فاصله 
۴۰۰کیلومتری از سواحل ویتنام بوده اند. 
نخستین اعتراض رســمی جدی ویتنام 
به این اقــدام پکن در ماه مارس مطرح 
شــد، یعنی بیش از پنج ماه پس از آغاز 
عملیات لایروبــی. چین طبق روالی که 
ســال ها در قبال فیلیپیــن پیش گرفته، 
مقابل دید عموم به جنگ حقوقی روی 
آورده اســت و هم زمــان، تمرین جنگ 

نظامی واقعی را نیز پیش می برد.
این نگرانی وجــود دارد که اقدامات 
مشــابه چیــن بــه شــکل گیری بحران 
دیگری در دریــای چین جنوبی و برتری 
نظامی چین در صورت وقوع درگیری بر 

سر تایوان منجر شود.
این جزیره واقــع در «آنتلوپ ریف»، 
محل مناقشه میان چین، ویتنام و تایوان 
است؛ اما بر اســاس حقوق بین الملل، 
ایــن تراس ســاحلی، حتــی در صورت 
توسعه، نمی تواند جزیره ای کامل تلقی 
شــود که حق ایجاد آب های سرزمینی 
یــا منطقه انحصاری اقتصادی داشــته 

باشد.
با ایــن حــال، چین بــا اســتناد به 
تفســیری خاص از کنوانســیون حقوق 
دریاها، مدعی حقــوق حاکمیتی بر این 
منطقه شده است. طبق این کنوانسیون، 
وضعیــت حقوقی یک تراس ســاحلی 
براساس حالت اولیه آن پیش از هرگونه 

ساخت وساز تعیین می شود.
ســال  از  پــروژه  ایــن  نشــانه های 
۲۰۲۳ آشــکار شــد، زمانی کــه دولت 
اســتان هاینان بــرای ارزیابــی ظرفیت 
فراخوانــی  منطقــه  زیســت محیطی 
منتشــر کرد. تصاویر ماهواره ای نشــان 
دادند عملیات لایروبــی در اکتبر ۲۰۲۵ 
آغاز شــده و تــا اوایل ۲۰۲۶ به شــکل 
گسترده ای ادامه داشته است. در فوریه 
سال جاری، ۲۲ کشتی لایروب در منطقه 
فعــال بودنــد و چندیــن کیلومتر مربع 
زمین جدید ایجاد شــده بود. همچنین، 
زیرســاخت هایی ماننــد اســکله برای 
کشتی های باری، بیش از ۵۰ ساختمان، 
یــک ســکوی فــرود بالگــرد، کارخانه 
بتن ســازی و مسیر ارتباطی ساخته شده 
اســت. لبه ای مستقیم در بخش شمال  
غربی این سازه دیده می شود که امکان 
ســاخت باند فــرود هواپیمــا به طول 

حدود سه کیلومتر را فراهم می کند.
این نخستین بار نیست که چین دست 
به چنین اقدامی می زند. این کشــور در 
فاصله ســال های ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۵، هفت 
اســپراتلی  جزیره مصنوعــی در جزایر 
ساخت که بیشــتر آنها در مناطق مورد 
ادعای فیلیپین و ویتنام قرار داشتند. این 
پایگاه هــا توان نظارتی و اطلاعاتی چین 
را افزایــش داده اند و حضور و ادعاهای 
حاکمیتی این کشــور را تقویت کرده اند. 
داوری  دادگاه  یــک   ،۲۰۱۶ ســال  در 
بین المللی در پرونده شــکایت فیلیپین 
از چین اعلام کرد این فعالیت ها ناقض 
تعهدات چین در چارچوب کنوانســیون 

حقوق دریاها بوده است.

«تاتولوژی» اصطلاحی است با ریشــه یونانی، متشکل از دو واژه «تاتو» به 
معنی یک شکل و یکسان بودن  و «لوژی» به معنی کلمه و حرف، و به معنی 

کلمات و حرف های شبیه به هم و کلیشه ای است.
تاتولوژی که از تکنیک های مورد استفاده سوفسطایی ها و فیلسوفان یونان باستان 
بوده، در مواقعی که اســتدلالات و استقرائات فلسفی به سفسطه منجر می شد و 
مباحثات دیالکتیک طولانی مدتشان به بن بست می رسید، برای خالی نکردن عریضه 
و عدم پذیرش نظرات طرف مقابل به این تکنیک متوسل شده و مفاهیم و جملاتی 
کلیشــه وار را به صورت مکرر به کار می بردند تا بازنده از میدان آتن خارج نشوند و 
با دستاویز این ترفند، باعث جلوگیری از ایراد خدشه به آبرو و اعتبارشان می شدند.

در واقع تاتولوژی حرف هایی است با ســاختار معنایی درست اما بدون خاصیت. 
جملاتی که طرف مقابل مستقل از اینکه با ما مخالف باشد یا موافق، نتواند درستی 
آنها را زیر سؤال ببرد. گزاره هایی که به تنهایی قابل انکار نبوده و درست هستند اما 

تکراری و بی فایده اند.
این تکنیک در مذاکرات حرفه ای دارای کاربرد بوده و متخصصان فن و هنر مذاکره 
در مواقع متعددی از آن اســتفاده می کنند تــا در دام تکنیک ها و ترفندهای طرف 
مقابل گرفتار نشوند. به قول اســتاد روان شادم پروفسور مسعود حیدری که بحق 
پــدر دانش مذاکره در ایران بــود: «در واقع مدتی حرف می زنیم بدون اینکه حرف 

خاصی زده باشیم!».
به عنوان مثال در مواجهه با تهدید، مذاکره کننده حرفه ای به جای اینکه دچار ترس 
و انفعال شده و سکوت کند یا عصبی شده و به مقابله و تهدید متقابل بپردازد -که 
هر دو عکس العمل مردود بوده و به تسلیم یا تشدید تنش منجر می شود- ضمن 
حفظ خون ســردی و با اســتفاده از تکنیک تاتولوژی، تریبون را به دســت گرفته و 
هم تســلط خود را بر شرایط بحرانی نشان می دهد و هم جو سنگین و رعب انگیز 

ایجادشده را به هم می ریزد.
تاتولوژی در موارد زیادی کاربرد دارد؛ مثلا در مواقعی که می خواهیم به هر دلیلی 
از پاسخ گویی طفره برویم. زمانی که پاسخ یک سؤال را نمی دانیم، یا نمی خواهیم 
پاســخ دروغ بدهیــم، یا اختیار پاســخ گویی نداریم و باید بــا مافوقمان هماهنگ 
کنیم. در تمام این موارد به جای ســکوت کردن توصیه می شــود که از این تکنیک 

استفاده کنیم.
یا سازمان هایی که با ارباب رجوع سر و کار دارند، در مقابله با افراد ناراضی و شاکی 
از این روش بهره می جویند. مثلا می گویند: «هیچ شرکتی دوست ندارد مشتریانش 
را ناراضی کند» یا «ما همه سعی خودمان را می کنیم که بهترین عملکردمان را به 
شما ارائه دهیم». این جملات گرچه گزاره هایی انکارناپذیر هستند اما بی خاصیت 
است و مشکل مشتری را حل نمی کند و فقط باعث آرام شدن و کاهش التهاب فضا 
می شوند (مانند پخش میان پرده های تلویزیونی در زمان بروز تنش در پخش زنده).
کاربرد دیگر تاتولوژی در سخنرانی هاســت. برخی جملات زیبا و شــیک کلیشه ای 
کــه معمولا مدیــران در ســمینارها و همایش ها به کار می برنــد و در پایان اگر از 
حاضران بپرســیم که حاصل این ســخنرانی چه بود، می گوینــد: «هیچی! همان 

حرف های همیشگی».
اما واضح اســت که تاتولوژی صرفا مُســکّن بــوده و به هیچ عنــوان راهکار حل 
مشکلات نیســت و تکرار آن باعث می شــود در ذهن مخاطبان تلقی فریبکاری و 

دغل بازی شکل گرفته و فضای بی اعتمادی ایجاد شود.
این تکنیک در ایام جنگ ۴۰ روزه بارها از ســوی ترامپ به کار گرفته شــد. کافیست 

نوشتارها و گفتارهای تکراری او را در ذهن مرور کنیم:
جملــه معــروف او کــه به طنــز در میان مــردم رایج شــد : «خواهیــم دید چه 

خواهد شد».
یا این گزاره بدیهی که  «ببینیم چه می شود. شاید آنها توافق کنند، شاید هم نکنند».
برخی از این جملات آن قدر خســته کننده می شوند که مخاطب ناخودآگاه از آنها 
عبــور کرده و به پاراگراف بعدی می رود. مانند این مصاحبه: «شــما نمی دانید که 
نکات چیســت. من می دانم که آنها چیست. آنها نکات بسیار خوبی هستند و اکثر 
آنها کاملا به نتیجه رســیده اند. اگر نتیجه خوب نباشد، به راحتی و سریع به آن باز 

خواهیم گشت».
این جملات همگی مصداق تاتولوژی هستند. جملاتی بی اثر و بی فایده اما درست 
و دارای معنی. یا تهدیدهایی که شــاید در ابتدا هــراس آور جلوه می کرد اما بس 
که به ورطه تکرار افتاد بی اثر و بی اهمیت شــد و دیگر توجه مخاطبان را به خود 
جلــب نکرد مانند اینکه: ما قوی ترین ارتش دنیا هســتیم، مــا مجهزترین ناوها و 
ســلاح ها را داریم، بمب افکن های ما در دنیا بی نظیرند، ما به تمام خواسته هایمان 
رسیدیم، ما نیروی هوایی و دریایی آنها را نابود کردیم و... . در واقع ترامپ خاصیت 
تاتولــوژی را درک کــرده اما به این نکته کــه تکرار مکرر آن باعــث بی توجهی و 
بی اعتمادی مخاطب می شود اهمیت نداده و البته این رفتار از موجود خودشیفته 
و نارسیسیســتی چون او عجیب نیست. هر سیاســت مداری چنان  که از عنوانش 
پیداســت باید دارای سیاست و فراســت بوده و از اینکه دیگران او را فریبکار تلقی 
کنند گریزان باشــد، امــا این موجود همه چیزش غیرمعمول اســت. موجودی که 

تاکنون جهان سیاست به خود ندیده است.

آلمان از دکترین سنتی تکیه به آمریکا در پی جنگ در خاورمیانه فاصله گرفت

تقلای اروپا برای استقلال نظامی
گزارش یادداشت

جهانجهان

 شــرق: دولت های اروپایی که برای دهه ها از زیر بار هزینه های نظامی شانه خالی کرده 
بودند، اکنون با فشارهای بی سابقه واشنگتن و احتمال خروج آمریکا از ناتو، ناچار به پذیرش 
مســئولیت دفاع از خود شــده اند. در پــی مخالفت اروپا با حمایت نظامــی از جنگ آمریکا 
با ایران، طرح جایگزین «ناتوی اروپایی» با هدف جبران وابســتگی اســتراتژیک کلید خورده 
اســت. در واقع امتناع قاره ســبز از پرداخت هزینه های دفاعی و تکیه مطلق بر چتر امنیتی 
ایالات متحده، اکنون آنها را در برابر هشدار صریح دونالد ترامپ و خطر رهاشدگی قرار داده 
اســت. در چنین وضعیتی، طرح «استقلال نظامی» جدی تر از گذشته مورد توجه قرار گرفته 
است؛ طرح جایگزینی که پیش تر با مخالفت های سرسختانه روبه رو بود، حالا برای تضمین 
اینکه اروپا بتواند با اســتفاده از ســاختارهای نظامی موجود ناتو در صورت خروج آمریکا از 
خود دفاع کند، در حال شــتاب گرفتن است. این شتاب به ویژه پس از آن جلب توجه کرد که 
آلمان، مخالف دیرینه رویکرد مســتقل، حمایت خــود را از این طرح اعلام کرد. مقاماتی که 
روی ایــن برنامه ها کار می کنند  و برخی از آنها با عنــوان «ناتوی اروپایی» از آن یاد می کنند، 
به دنبال آن هســتند تا اروپایی های بیشــتری را در نقش هــای فرماندهی و کنترل این اتحاد 
وارد و دارایی های نظامی آمریکا را با منابع خود تکمیل کنند. به گفته شــرکت کنندگان، این 
طرح ها که به  طور غیررســمی از طریق بحث های حاشــیه ای و جلســات شــام در داخل و 
اطراف سازمان پیمان آتلانتیک شمالی در حال پیشرفت هستند، قصد رقابت با اتحاد فعلی 

را ندارند.
حفظ  اروپایــی،  مقامــات  هدف 
بازدارندگــی در برابر روســیه، تداوم 
عملیاتی و اعتبار هســته ای اســت؛ 
حتــی درصورتــی  کــه واشــنگتن، 
همان طور کــه رئیس جمهور ترامپ 
تهدید کــرده، نیروهایــش را از اروپا 
خارج کند یــا از دفاع از آن ســر باز 
زند. این طرح ها که ابتدا سال گذشته 
شــکل گرفتنــد، بر عمــق اضطراب 
اروپــا از قابلیت اتکای ایالات متحده 
تأکید دارند. سرعت این روند پس از 
آنکــه ترامپ تهدید کرد گرینلند را از 
دانمارک، عضو دیگــر ناتو، تصاحب 
می کنــد، افزایش یافــت و اکنون در 
میان بن بست ناشــی از امتناع اروپا 
از حمایت از جنــگ آمریکا در ایران، 

فوریت تازه ای پیدا کرده است.

تغییر رویه تاریخی در برلین
آنچــه حیاتی اســت، یــک چرخش سیاســی در برلین اســت که به این حرکت شــتاب 
می بخشــد. برای دهه ها، آلمان در برابر درخواست های تحت رهبری فرانسه برای حاکمیت 
بیشــتر اروپایی در دفاع خــود مقاومت می کرد و ترجیح می داد آمریــکا را به  عنوان ضامن 
نهایی امنیت اروپا حفظ کند. به گفتــه افراد مطلع از تفکرات فریدریش مرتس، صدراعظم 
آلمان، این رویکرد اکنون تحت رهبری او در حال تغییر است؛ تغییری که ریشه در نگرانی ها 
درباره قابلیت اتکای ایالات متحده به  عنوان یک متحد در طول ریاســت جمهوری ترامپ و 

پس از آن دارد.
بــا این حال، چالش پیش رو عظیم اســت. کل ســاختار ناتو حول محــور رهبری آمریکا 
در تقریبــا همه ســطوح، از تدارکات و اطلاعات گرفته تا فرماندهــی عالی نظامی اتحاد، بنا 
شده اســت. اروپایی ها اکنون تلاش می کنند  بخش بیشــتری از این مسئولیت ها را به دوش 
بکشند؛ همان چیزی که ترامپ مدت هاست خواستار آن بوده است. مارک روته، دبیرکل ناتو، 
به تازگی گفت این اتحاد «بیشــتر تحت رهبری اروپا» خواهد بود. تفاوت اکنون در این است 
که اروپایی ها به دلیل خصومت فزاینده ترامپ  و نه در نتیجه تحریکات آمریکا، با ابتکار خود 

در حال برداشتن گام هایی هستند.
در روزهای اخیر، ترامپ متحدان اروپایی را «بزدل» خواند و ناتو را یک ببر کاغذی توصیف 
کرد و در اشــاره به رئیس جمهور روســیه، ولادیمیر پوتین، افزود: «پوتین نیز این را می داند». 
الکســاندر استوب، رئیس جمهور فنلاند و یکی از رهبران درگیر در این طرح ها، گفت: «انتقال 
بار از ایالات متحده به سمت اروپا در حال انجام است و به  عنوان بخشی از استراتژی دفاع و 
امنیت ملی ایالات متحده ادامه خواهد یافت». استوب در مصاحبه ای تأکید کرد: «مهم ترین 
چیز این است که درک کنیم این اتفاق در حال رخ دادن است و همچنین آن را به روشی بسیار 
مدیریت شــده و کنترل پذیر انجام دهیم، به جای اینکه ایالات متحده فقط به ســرعت خارج 
شود». اســتوب یکی از معدود رهبران اروپایی است که رابطه نزدیکی با ترامپ حفظ کرده 

است و کشور او یکی از قوی ترین نیروهای مسلح قاره و طولانی ترین مرز با روسیه را دارد.

هزینه عقب ماندگی و بازگشت سربازی
اوایــل ماه جاری، ترامپ تهدید کرد به دلیل امتناع متحــدان از حمایت از کارزار او علیه 
ایــران، ناتو را ترک خواهــد کرد و گفت این اقدام درحال حاضر «فراتر از تجدیدنظر» اســت. 
هرگونــه خروج از اتحاد نیازمند تأیید کنگره اســت، اما رئیس جمهــور همچنان می تواند با 
اســتفاده از اختیارات خود به  عنوان فرمانده کل قوا، نیروها یا دارایی ها را از اروپا خارج کند 
یا از حمایت خودداری ورزد. بلافاصله پس از تهدید ترامپ، اســتوب با رئیس جمهور تماس 
گرفــت تا او را در جریــان برنامه های اروپا برای تقویت دفاع خود قرار دهد. اســتوب گفت: 

«پیام اصلی به دوســتان آمریکایی ما این اســت که پس از این همه دهه، 
زمان آن فرا رســیده که اروپا مسئولیت بیشتری در قبال امنیت و دفاع خود 

برعهده بگیرد».
شــتاب دهنده سیاســی تعیین کننده برای اروپا، تغییر تاریخی در برلین 
بوده است؛ کشوری که میزبان تسلیحات هسته ای آمریکاست و مدت ها از 
زیر سؤال بردن نقش آمریکا به  عنوان ضامن امنیت اروپا اجتناب می ورزید. 
آلمانی هــا و دیگر اروپایی ها بیم آن را داشــتند که ترویــج رهبری اروپا در 
داخل ناتو بتواند بهانه ای به ایــالات متحده بدهد تا نقش خود را کاهش 
دهــد؛ پیامدی که بســیاری از اروپایی ها از آن می ترســیدند. با وجود این، 
اواخر ســال گذشته، مرتس پس از نتیجه گیری مبنی بر اینکه ترامپ آماده 
رهاکردن اوکراین اســت، شــروع به ارزیابی مجدد این دیدگاه دیرینه کرد. 
بــه گفته افراد مطلع، مرتس نگران بود ترامــپ در این جنگ میان قربانی 
و متجاوز تمایز قائل نشــود و دیگر ارزش های روشــنی هدایت گر سیاست 

ایالات متحده در ناتو نباشند.
بــا وجود این، رهبر آلمان نمی خواســت اتحاد را علنا زیر ســؤال ببرد، 
چراکــه افراد مطلــع معتقدند ایــن کار خطرناک خواهد بــود. در عوض، 
اروپایی هــا باید نقش بزرگ تــری برعهده بگیرند. به گفتــه آنها، در حالت 
ایدئال، ایــالات متحده در این اتحاد باقی می مانــد، اما بخش عمده دفاع 

به اروپایی ها واگذار می شــود. بوریس پیستوریوس، وزیر دفاع آلمان، گفت بحث های کنونی 
در داخل ناتو همیشــه آسان نیســت، اما اگر منجر به تصمیم گیری شود، فرصتی برای اروپا 
ایجاد خواهد کرد. او ناتو را «هم برای اروپا و هم برای ایالات متحده جایگزین ناپذیر» خواند. 
پیســتوریوس تأکید کرد: «اما این نیز واضح اســت که ما اروپایی ها باید مسئولیت بیشتری در 
دفاع از خود برعهده بگیرییم و در حال انجام این کار هستیم». او افزود: «ناتو باید اروپایی تر 

شود تا در حوزه ترانس آتلانتیک باقی بماند».
تغییر موضع آلمان باعث ایجاد توافق گسترده تری میان دیگران، ازجمله بریتانیا، فرانسه، 
لهســتان، کشورهای اســکاندیناوی و کانادا شــد که اکنون این طرح اضطراری را به  عنوان 
ائتلاف داوطلبان در داخل ناتو معرفی می کنند. ورونیکا واند-دانیلســون، ســفیر ســوئد در 
آلمان، گفت: «ما در حال اتخاذ تدابیر احتیاطی و انجام گفت وگوهای غیررســمی با گروهی 
از متحدان هم فکر هستیم و در صورت لزوم، در پرکردن شکاف درون ناتو مشارکت خواهیم 
کرد». فقط پس از حرکت برلین بود که برنامه ریزی اضطراری به بررســی ســؤالات نظامی 
عملیاتی مانند اینکه چه کســی پدافند هوایی و موشکی ناتو، کریدورهای تقویت به لهستان 
و کشورهای بالتیک، شبکه های لجستیک و تمرینات بزرگ منطقه ای را در صورت کناره گیری 
افســران آمریکایــی اداره خواهد کرد، تبدیل شــد. مقامــات می گویند این مــوارد همچنان 

بزرگ ترین چالش ها هستند.
معرفی مجدد  مقامات می گویند 
ســربازی اجباری جنبه دیگری است 
که برای موفقیت ایــن طرح حیاتی 
است. بســیاری از کشــورها پس از 
جنــگ ســرد آن را کنار گذاشــتند. 
اســتوب گفت: «من قصــد ندارم به 
هیچ کشــور اروپایی توصیه ای بکنم، 
امــا از نظــر آموزش مدنــی، هویت 
ملــی و وحدت ملــی، احتمالا هیچ 
چیز بهتر از خدمت سربازی اجباری 
نیســت». فنلاند ســربازی اجباری را 
حفظ کرده اســت. مقامــات درگیر 
می خواهند تولیــد تجهیزات حیاتی 
اروپــا را در زمینه هایــی کــه اروپا از 
ایالات متحده عقب اســت، ازجمله 
جنگ ضــد زیردریایــی، قابلیت های 
فضایی و شناسایی، سوخت گیری در 
حین پرواز و تحرک هوایی ســرعت بخشند. آنها به اعلام ماه گذشته آلمان و بریتانیا درمورد 
یک پروژه مشــترک برای توســعه موشک های کروز رادارگریز و ســلاح های مافوق صوت به 

 عنوان نمونه ای از ابتکار جدید اشاره می کنند.

چالش بازدارندگی هسته ای و اطلاعاتی
درحالی که تلاش های اروپا نشــان دهنده یــک تغییر تفکر بنیادین اســت، اما تحقق این 
جاه طلبی دشــوار خواهد بود. فرمانده عالی متحدان در اروپا همیشه یک آمریکایی است و 
مقامات آمریکایی گفته اند قصدی برای واگذاری این پست ندارند. هیچ عضو اروپایی جایگاه 
کافــی در داخل ناتو برای جایگزینی ایالات متحده به  عنــوان رهبر نظامی را ندارد، تا حدی 
به این دلیل که فقط ایالات متحده می تواند چتر هســته ای سراسری در قاره را فراهم کند که 
زیربنای اصل بنیان گذار اتحاد، یعنی بازدارندگی متقابل از طریق قدرت، اســت. اروپایی ها در 
حال قدم گذاشــتن در نقش های رهبری بیشتری هستند، اما هنوز به دلیل سال ها کم هزینگی 

و اتکا به ایالات متحده، فاقد قابلیت های حیاتی اند.
جیمز فوگو، دریاســالار بازنشسته آمریکایی که ســمت های ارشدی در ناتو و مرتبط با آن 
داشــت، گفت اروپایی شــدن ناتو «باید پیش  از این اتفاق می افتاد». او گفت اعضای اروپایی 
افســران و رهبران بسیار حرفه ای زیادی دارند. فوگو افزود: «من فکر می کنم آنها قابلیت این 
کار را دارند. آنها برخی از سخت افزارها را در اختیار دارند» اما نیاز به سرمایه گذاری و توسعه 
سریع تر قابلیت ها دارند. این گذار درحال حاضر آغاز شده است. تعداد فزاینده ای از پست های 
کلیدی فرماندهی ناتو اکنون از طرف اروپایی ها اداره می شــود و بســیاری از تمرینات بزرگ 
که به تازگی برگزار شــده یا برای ماه های آینده برنامه ریزی شده اند، از طریق نیروهای اروپایی 

رهبری خواهند شد؛ به ویژه در منطقه شمال اروپا، جایی که اتحاد با روسیه هم مرز است.
یک شــکاف به ویژه دشــوار در اطلاعات و بازدارندگی هسته ای اســت. مقامات اروپایی 
می گویند هیــچ میزانی از جابه جایی نیرو نمی تواند به ســرعت جایگزین ماهواره ها، نظارت 
و سیســتم های هشدار موشــکی ایالات متحده شود که ســتون فقرات اعتبار ناتو را تشکیل 
می دهند و این امر فرانســه و بریتانیا را تحت فشــار قرار می دهد تا هم نقش های اطلاعات 
استراتژیک و هم هسته ای خود را گسترش دهند. تغییر آلمان راه را برای حساس ترین عنصر 
دفاع مستقل اروپا باز کرد: جایگزینی چتر هسته ای ایالات متحده. پس از اینکه ترامپ تهدید 
به حمله به گرینلند کرد، مرتس و امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، بحث هایی را آغاز 
کردند درمورد اینکه آیا بازدارندگی هســته ای فرانسه می تواند برای پوشش دیگر کشورهای 

اروپایی از جمله آلمان گسترش یابد.
خــود ترامپ ظاهرا تصدیق کرد گرینلند به نقطه عطفی تبدیل شــده اســت. او درمورد 
تهدید خود به ترک ناتو گفت: «اگر می خواهید حقیقت را بدانید، همه چیز با گرینلند شــروع 
شــد. ما گرینلند را می خواهیم. آنها نمی خواهند آن را به ما بدهند و من گفتم بسیار خوب، 

خداحافظ».

برگ سبز و سندکمپانی سواری پراید مدل ۸۵ 
به شماره پلاک انتظامی: ۶۲۴ و ۷۵ -  ایران ۱۶ 

و شماره موتور ۱۵۷۸۶۹۷ 
و شاسی: S۱۴۱۲۲۸۵۸۷۷۱۴۲ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
برگ سبز  و سندکمپانی  سواری پراید ۱۳۱ مدل ۹۰ 
به شماره پلاک انتظامی:   ۳۵۶ م ۴۲ -  ایران ۱۶ 

و شماره موتور:  ۴۱۶۸۷۱۵ و 
شاسی S۱۴۱۲۲۹۰۷۸۱۷۴۷ مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آقای  فرزند مصطفی
به اطلاع شما می رساند همسر شما  سمیرا ابولفتحی 

فرزند محمد حسین با در دست داشتن دادنامه شماره 
۱٤۰٤۹۱۳۹۰۰۱۸۳٦۹۹۰۷ مورخ۱٤۰٤/۱۱/۱۱  از شعبه ۲۰۱ دادگاه 

خانواده شهرستان ملارد، جهت ثبت طلاق به این دفترخانه 
مراجعه نموده است لذا از شما تقاضا می شود ظرف مدت ۱۰ روز 
از چاپ آگهی روزنامه به دفتر خانه طلاق ۲ ملارد واقع در جاده 
ملارد، بین خیابان اطلس و دخانچی غربی نبش کوچه ۳شرقی 

مراجعه نمایید در غیر اینصورت طلاق بدون حضور شما ثبت 
خواهد شد و اعتراض بعدی شما قابل قبول نخواهد بود.

_

کارت سواری کوئیک GXR مدل ۱۴۰۴  به رنگ سفید 
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 شماره موتور M1515566729 شماره پلاک
  ایران ۶۰  _ ۶۴۳  و ۴۵ به نام  

مفقود گردیده و فاقد اعتبار میباشد.
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و نقل جهاد نصر(سهامی خاص) شرکت حمل 

تاتولوژی های ترامپ

اشکان نوآور
مدرس اصول و فنون مذاکرات

 از بن بست دیپلماتیک تا توهم ترور
 ۲. پایان دوران «بزن و دررو» و آغاز مکافات

ســران جنایتکاری چون نتانیاهــو و ترامپ که به تــرور افتخار 
می کننــد، باید بدانند که دوران «بزن و دررو» به تاریخ پیوســته 
اســت. هر اقدام ایذایی، بازخوردی ســخت و پشیمان کننده در 
بزنگاهی خواهد داشت که دشمن حتی فکرش را هم نمی کند. این باتلاقی 
اســت که خود ساخته اند و در آن به درک واصل خواهند شد؛ مصداق بارز 

«خسر الدنیا و الآخره» که هم امنیتشان را باخته اند و هم فرجامشان را.
۳. ترور؛ جرقه ای برای قیام جهانی آزادگان

نکته ای که اتاق های فکر اســتکبار از درک آن عاجزند، ماهیت قدســی این 
مسیر اســت. آنها تصور می کنند با حذف فیزیکی، حرکت متوقف می شود، 
اما غافل اند کــه هر قطره خون، جانی تازه در رگ هــای مقاومت می دمد. 
ترور شــخصیت ها در این مکتب، نه تنها مانع نیســت، بلکه جرقه ای است 
برای «قیام زمان»؛ قیامی که تمامی آزادگان جهان را بیدار کرده و رســالت 

مقدس آن تا «رفع کامل فتنه» از گیتی تداوم خواهد یافت.
۴. کلام آخر

دشــمن بداند که تهدید به ترور، فقط سرعت سقوط او را تصاعدی می کند. 
مجاهــدان راه حق، مصمم تر از گذشــته، این قیام را تا رســیدن به پیروزی 
نهایــی ادامــه خواهند داد. ما نه تنهــا در دام نمی افتیم، بلکــه با تکیه بر 
سنت های الهی، دشمن را در دام محاسبات غلط خودش زمین گیر کرده ایم. 
نصرت الهی نزدیک است و فتنه گران راهی جز پذیرش شکست یا فرورفتن 

در خاک مذلت ندارند.

ادامـه از 
صفحه

اول


